1

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 040, de 20/06/2024.

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina

(UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência prevista no

Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação no SGPe n° 24883/24,

RESOLVE:

Art. 1º - 1º Fica instituída a Comissão de planejamento e organização dos eventos comemorativos e

do Aniversário da UDESC CEAD, ano 2024, com a seguinte composição:
matricula nome Segmento/função

234332-0-03 Cléia Demétrio Pereira Docente-Titular=CEAD/DEX

339804-8-02 Vera Márcia Marques Santos Docente-Titular=CEAD/DG

294936-9-02 Laura Gonçalves Marques Téc.Univ. -Titular=CEAD/DG/AG

664970-0-01 Leila Maria Matos Téc.Univ. -Titular=CEAD/DG/AG

955102-6-01 Gustavo Cabral Vaz Téc. Univ. CEAD/

1041712313 Renata Vilarim Francisco Discente. CEAD/DG/AG

Art. 2º - A Comissão de que trata a presente Portaria terá, como Presidente: Cléia Demétrio Pereira e

como secretária: Laura Gonçalves Marques.

Art. 3º - Esta Portaria, faz cessar a PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 128 de 15/09/2023,

Art. 4º - A Portaria entra em vigência a contar de desta data até 25/02/2025.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora Geral CEAD/UDESC

(Assinatura ICP-Brasil)

LGM/DG/CEAD

3

P
á
g
.

0
1
 d

e
 0

1
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

.
P

a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p
e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p
o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e
s
s
o
 U

D
E

S
C

 0
0
0
2
4
8
8
3
/2

0
2
4
 e

 o
 c

ó
d
ig

o
 9

E
7
D

4
4
P

I.

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2024
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2024

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9E7D44PI

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERA MARCIA MARQUES SANTOS (CPF: 534.XXX.309-XX) em 20/06/2024 às 18:28:40

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 29/05/2024 - 10:29:30 e válido até 29/05/2027 - 10:29:30.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-

documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjQ4ODNfMjQ5MjBfMjAyNF85RTdENDRQSQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00024883/2024 e o código
9E7D44PI ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.